Kraft vnd graf Diethelmen, vnder du wir die vorbunempten graf Kraft vnd graf
Diethelm vns verbinden, won wir aigenner insigel nit haben. Dirr brief ist geben zu
Mai ien uel t in vnser vesti, do man zalt von gottes geburt drizehenhundert vnd sech-
zig jar, dar nach in dem andern jar, an samstag vor vnser frouuen tag zu herbst.
a) sines auf radiertem vnser. – b) A. – c) Korr. aus Kraft.

3397. Schluderns, 7. September 1362
Das Domkapitel Chur und Konrad von Ramosch einigen sich auf einen Austrag ihres
Streits um das Hospiz St.Valentin auf der Haide, und fünf ernannte Schiedsrichter le-
gen das Verfahren fest.

Or. (A), BAC, 013.0392. – Pg.16/31 cm. – Rückvermerk (15. Jh.): Compromissio de cappella sanc-
ti Valentini. – Geschrieben vom Notar Ulrich von Reichenberg.

Abschr. (B), um 1460, ebd., 021.01 (Cartular A), f. 31v.

Druck: Mohr, Cod. dipl. III,104.

376 1362 Nr. 3396–3397

3396. 1Nr. 3395.

5

10

15

20

25

30

35

40

(ST) Anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo secundo, L indictione quinta-
decima, die mercurii septima die mensis L septembris. Actum in Sluderns1 in domo
condam Ruplini de Sluderns L in presencia domini Nicolai militis de Liethen-
berch2, domini Johannis de Reichenberch 3, domini Hainrici honesti sacerdo-
tis plebani in Las 4 et domini Antonii plebani in Glurns 5 et aliorum testium roga-
torum. Ibique dominus Johannes dictus Senger 6 de Machel inshouen canonicus
Curiensis cum plena potestate tocius capituli canonicorum Curien(s ium) ex par-
te una et dominus Conradus de Ramussche7 ex parte altera compromiserunt in
nobilem dominum V l r icum advocatum seniorem de Matsche8, ita quod ad se su-
meret et acciperet quinque honestos a) homines, quos ad se recepit, videlicet dominum
Hainricum de Reichenberch9, dominum Hainricum clavigerum castri Tyro-
l is 10, dominos Conradum Panigad11, Erasmum12 de Colraun13 et Lant  zo le  -
tum de Glurns pro omni lite et actione, quas prescripte partes simul habent occas-
sione capelle et hospitalis sancti Valentini 14 et eius bonorum et censuum exprimen-
di inter ipsas partes amicabilem compositionem vel ius super eorum iuramento. Qui
arbitri auditis allegationibus processibus et literis utriusque partis exprimerunt ius su-
per eorum iuramento in hunc modum, quod quecumque pars dicta dictorum ar-
bitrorum firma non conservaret, eadem pars teneatur solvere ipsis arbitris marcas
quinquaginta denariorum monete Meranensis 15 et quoniam literre predicti domini
Conradi, quas habet a prescripto cappitulo, dicebant, quod in quibuscumque litibus
prescriptis ipse partes non essent concordes, debent habere recursum ad dominum
Hermanum de Nantzingen16 cononicum b) Curiensem et condam dominum Ru-
pre tum plebanum in Sluderns et Hainricum Zeringibel im olim magistri b) cu-
rie domini episcopi Curiensis pro omibusb) prescriptis litibus componendis, et si
dicte partes dictos arbitros habere non poterrint, tunc prenominatus nobilis dominus
V l r icus habet auctoritatem alios homines comunes arbitros ipsis partibus dare. Item
pronunciant et exprimunt, quod ambe partes per amicabilem conpossitionem vel per
ius super eorum iuramento debent in c) eorum dictis contentari, dantes michi auctori-
tatem plenam hoc instrumentum arbitracionis scribendi et meliorandi ad consilium
dictorum arbitrorum.
Ego V l r icus notarius filius quondam domini Laurenci i de Reichenberch17 pre-
dictis omnibus interfui et rogatus scripsi.
a) honestos irrt. wiederholt. – b) A. – c) in über der Zeile nachgetragen.
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3397. 1Schluderns, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Nikolaus v. Lichtenberg (Gem. Prad am Stilfser Joch,
Vinschgau). – 3Johann v. Reichenberg (Gem. Taufers im Münstertal, Vinschgau). – 4Laas, Vinschgau. –
5Glurns, ebd. – 6Vgl. Nr. 3032, Anm. 4. – 7Konrad v. Ramosch (Gem. u. Kr.), 1339–1365. – 8Ulrich III.
v. Matsch (Gem. Mals, Vinschgau), 1309 – †1366. – 9Heinrich v. Reichenberg. – 10Schloss Tirol, Gem.
Dorf Tirol, ital. Prov. Bozen. – 11Konrad Panigad, 1352–1368. – 12Erasmus Scheck, 1347–1375. –
13Goldrain/Coldrano, Gem. Latsch, Vinschgau. – 14Hospiz St.Valentin auf der Haide, Gem. Graun im
Vinsch gau. – 15Münze v. Meran, ital. Prov. Bozen. – 16Hermann v. Nenzing (Vorarlberg), 1329–1383
Domherr. – 17Ulrich u. Laurenz v. Reichenberg.